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سال قبل بود که بحث ســرباز فراری های فوتبال یا همان هایی که با استفاده 
از مدارک جعلی  موفق شدند کارت معافیت بدست بیاورند مطرح شد. داستانی 
که البته گریبانگیر باشگاه های متمولی چون سپاهان و تراکتورسازی را گرفت 
و البتــه در تیم ملی نیز اثرات خود را نشــان داد. مهرداد پولادی مشــهور ترین 
بازیکن این گروه اســت. بازیکنی که حالا در مورد بازگشــتش به ایران حرف و 

حدیث هایی شنیده می شود.

حضور در تیم ملی
قبل از شروع جام ملتهای 2015 آسیا در استرالیا بود که  عنوان شد بازیکنان 
سرباز نمی توانند همراه تیم ملی راهی مســابقات شوند. محمود گودرزی در 
جریان دیدارش با کی روش و ملی پوشان فوتبال قبل از اعزام تیم به استرالیا، 
مشکلات آنها را جویا شد که مهم ترین آنها بحث مالی و محرومیت بازیکنان 
ملی پوش ســرباز از همراهی تیم ملی بود. گویا کی روش خطاب به وزیر گفته 
اســت اگر چه من خواهان بازگشــت مهرداد پولادی به تیم ملی هستم و می 
خواهم مشــکل ســروش رفیعی هم حل شود اما از شــما درخواست می کنم 
مشکلات بازی حسین ماهینی و شجاع خلیل زاده را هم حل کنید. کی روش 
در ادامه گفته اســت: این بازیکنان برای تیم ملی زحمت کشــیده اند و در راه 
صعود ایران به جام جهانی تلاش کرده اند. ماهینی و خلیل زاده مدتهاســت 
از شــرایط تمرین و بازی دور هســتند و الان به درد تیم ملی نمی خورند و اگر 
من خواهان بخشش آنها هســتم به این دلیل است که برای تیم ملی زحمت 
کشــیده اند و حداقل شرایطی فراهم شــود تا در باشــگاه های نظامی بازی 
کنند. آنها شــاید هرگز دیگر به تیم ملی دعوت نشوند اما حداقل فوتبال شان 
نابود نمی شــود. ظاهرا پس از این صحبت های سرمربی تیم ملی وزیر گفته 
اســت تلاشــش را می کند تا با رایزنی و نامه نگاری به مسئولان نظام وظیفه 
و مسئولان ارشد نظامی مشــکل بازیکنان ملی پوش سرباز را حل کند. وزیر 
ورزش رایزنی های خود را اما انجام داد و موافقت مورد نظر کی روش را گرفت 

تا وی بتواند از بازیکنان سرباز در جام ملتها استفاده کند.

عدم بازگشت به ایران
 حضور تیم ملی در اســترالیا و جام ملتهــای 2015 اما این بارهم جامی برای 
فوتبال ایران به همراه نداشــت. تیم ملی در مرحله یک چهارم مقابل عراق و 
در ضربات پنالتی تن به شکســت داد و از گردونه رقابت ها حذف شد. در این 
مسابقه شــاگردان کی روش 10 نفره شــدند آن هم به دلیل اخراج بچه گانه 
مهرداد پولادی! همان بازیکنی که کی روش تلاش زیادی داشــت وی را به 
همراه تیم به اســترالیا ببرد پاشنه آشیل تیم شــد و مقدمات شکست ایران را 
فراهم کرد. پس از این ماجرا  کاروان تیم ملی به کشــور بازگشــت اما پولادی 
ترجیــح داد به قطر برگردد و به فوتبال باشــگاهی خود در این کشــور متمول 
ادامه داد. پولادی حتی در مصاحبه ای گفت: »پس از اینکه در آســتانه آغاز 
رقابت های جام ملت های آسیا قرار شد به همراه تیم  ملی به جام ملت ها بروم، 
اعلام کردم که پس از پایان قراردادم با الشــحانیه به قانون تمکین می کنم و 
به ایران می آیم تا مشــکل کارت پایان خدمتم را حل کنم. به شــخصه اعتقاد 
دارم کارت پایان خدمت من مشــکلی ندارد اما برای اینکه به مسئولان ثابت 
کنم مشــکلی وجود ندارد و کار غیرقانونی ای انجام نشده، مطمئناً با به پایان 
رسیدن مدت قراردادم که دو ساله است، به ایران می آیم.« نوشته روزنامه های 

قطر پس از امضای قرارداد پولادی، گواه این موضوع بود؛ اینکه مهرداد تنها 
تا خرداد 94 با الشحانیه قرارداد داشته و دوسال نبوده است!

پای اینترپل و فیفا هم به میان آمد
بعد از این ماجرا مســئولین واکنش هایی از خود نشان دادند وحتی پای فیفا 

و اینتر پل هم به میان آمد. غلامرضا اســداللهی عضو فراکسیون ورزش 
مجلس شورای اســلامی در این خصوص گفت: اگر فردی در زمینه 
استفاده از ســندی که با جعل تهیه شده پرونده داشته باشد، به راحتی 
از طریــق اینترپل مورد تعقیب قرار می گیرد. اســداللهی اظهار کرد: 
حتی مقررات فیفا نیز در این زمینه به حاکمیت کمک می کند چرا که 

کسی که مقررات داخلی کشور خود را رعایت نکرده و شک و شبهه 
قانونی در مدارک او وجود داشته باشد، تأییدیه فیفا برای بازی در تیم 
باشگاهی کشور دیگر را از دست خواهد داد. محمدرضا تابش دیگر 

نماینده مجلس شــورای اســلامی گفت: پیش از بازی ها حاکمیت 
به این نتیجه رســید که برخی بازیکنان دارای کارت پایان خدمت جعلی 

در مسابقات آسیایی شــرکت کنند البته به شــرطی که بعد از آن به کشور 
برگردند تا مراحــل قانونی اقــدام غیرقانونی آنها پیگیری شــود. 

عضو فراکســیون ورزش مجلس شورای اسلامی در 
پایان خاطرنشــان کرد: حاکمیت در این 

زمینه وظیفه دارد حتی در صورت 
پرداخت جریمه بازیکن قطری از 

بیت المال جهت حفظ اعتماد 
مردم، این کار را صورت دهد 
که اخلاق حرفه ای ورزشی 

خدشه دار نشود.

بازگشت پولادی
گذشــته  روزهــای  در 
بازگشــت  از  صحبــت 
ایران  مهردادپولادی به 
است. ابوالفضل جلالی 
که مدیربرنامه های علی 

کریمــی هم بــود متنی را 
درباره مهــرداد پــولادی در 
شــبکه های اجتماعــی قرار 
داده است که به نظر می رسد 
پولادی پشــیمان شده است 

و دوســت دارد به ایران برگردد: 
»مهرداد پولادی یك ســرباز واقعی 

وطن اســت. معافیت های رنگارنگ و 
خرید خدمت ها در کنار تقلب های وسیع 

در اخذ معافی کســی را حســاس نکرده اما 
مســاله پولادی به اندازه یك لشــگر ســرباز، 
افکار عمومی را درگیر نموده. من او را در قطر 

دیدم. بســیار افسرده و پریشــان حال بود. به امید آنکه با مهربانی بیشتری با 
او رفتارشــود.« ظاهرا مهرداد پولادی قصد دارد به ایران برگردد و در صورت 
بازگشــت باید در تیمی نظامی بازی کند. به همین دلیل شنیده شده امیر قلعه 
نویی و تراکتورســازی به دنبال حضــور این بازیکن در 
ایران و تیم تبریزی است. قلعه نویی در خصوص 
خبــر حضور پــولادی در تراکتورســازی به 
یکــی از روزنامه های ورزشــی گفته بود: 
»پــولادی خوب اســت اما بــرای فصل 
بعد!« پولادی بازیکــن مورد علاقه کی 
روش اســت و اگر اتفــاق خاصی رخ 
ندهد در صورت بازگشت به ایران می 
تواند مجدد پیراهن تیــم ملی را بر تن 
کند. حــال باید دید چــه اتفاقی در ماه 

های آینده رخ می دهد؟

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

علیرضا فغانی با موفقیت دیدار 
فینال جام باشگاه های جهان 
را قضاوت کرد.

تیتر دو

احتمال حضور 
رئیس جمهور در مراسم 

اهدای بازوبند پهلوانی
ریس فدراسیون کشتی گفت: امیدوارم شاهد حضور 
رییس محتــرم جمهور در مراســم اهــدای بازوبند 

پهلوانی در تبریز باشیم.
به گزارش ایســنا، رســول خادم با بیــان این مطلب 
افــزود: 18 نفــر از دارندگان بازوبند پهلوانی کشــور 
در نامه ای از دکتر روحانی خواســته اند برای احیای 
سنت اهدای بازوبند، در رقابت های کشتی پهلوانی 
که پنج شنبه و جمعه هفته جاری در تبریز برگزار می 
شود حضور یابند و این سنت حسنه را در دوره مدیریت 

خود در دولت تدبیر و امید احیا نمایند.
وی با اشاره به اینکه این رقابت ها با نام زنده یاد "پهلوان 
علیرضا سلیمانی "برگزار می شود، خاطرنشان کرد: 
کشتی پهلوانی قدمتی به طول تاریخ ایران و ریشه در 
مذهب و فرهنگ اسلامی - ایرانی ما دارد. امیدوارم 
دکتر روحانی با حضور در تبریز، ضمن پاسخ به دعوت 
میزبانی صمیمانه مردم پهلوان دوست آذربایجان، با 
احیای سنت اهدای بازوبند پهلوانی، در رونق ورزش 
باستانی و ملی کشور و احترام به پهلوانان که قرن ها 
محل مراجعه اقشار محروم و مظلوم سرزمین ایران 
بوده اند، و هنوز نیز هســتند، یاری رسان ورزش ملی 

کشور باشند.
خــادم در خصــوص چرایــی تقاضــای بی ســابقه 
هجده پهلــوان صاحب بازوبند کشــور، کــه در قید 
حیات هســتند، برای حضور رییس محترم جمهور 
در رقابتهــای نهایی "تعیین پهلوان ســال کشــور " و 
اعطای بازوبند پهلوانی در حضور هزاران نفر از مردم، 
پهلوانان کشتی و پیشکسوتان ورزش باستانی کشور 
گفت: متاســفانه در سال گذشــته برگزاری مراسم 
اعطا بازوبند پهلوانی به پهلوان کشور، خارج از سنت 
تاریخی مرســوم و در بی خبری، بدون حضور مردم 
، پهلوانان و پیشکســوتان کشــتی و ورزش باستانی 
کشــور برگزار گردید. امســال " فدراســیون کشتی" 
و "فدراســیون ورزشــهای پهلوانی و زورخانه ای " به 
اتفاق، آمادگی برگزاری مراســمی در خور و شایسته 
شــان رییس جمهور منتخب ملت پهلوان دوســت 
ایران، و اعطا بازوبند پهلوان کشــور را در شهر دلاور 

خیز "تبریز" دارند.

بارسلونا قهرمان 
باشگاه های جهان شد

تیم های فوتبال بارسلونای اسپانیا و ریورپلاته آرژانتین 
از ساعت 14 امروز یکشنبه دیدار نهایی رقابتهای جام 
باشــگاه های جهان را به قضاوت علیرضــا فغانی در 
یوکوهامــا ژاپن برگزار کردند که در پایان تیم بارســلونا 
حریف خود را ۳ بر صفر شکست داد و جام قهرمانی را 
بالای سر برد. لیونل مسی )۳۶( و لوئیس سوارز )49 و 
۶8( زننده گل های بارسلونا در این بازی بودند. بارسلونا 
با این قهرمانی تعداد جام های خود در ســال 2015 را 
به عدد 5 رســاند. این تیم پیش تر قهرمانی در لالیگا، 
کوپا دل ری )جام حذفی اسپانیا(، لیگ قهرمانان اروپا 
و ســوپرکاپ اروپا را جشــن گرفته بود و تنها سوپر جام 
اسپانیا را واگذار کرد تا شش گانه این تیم در طول فصل 
تکمیل نشود. بارســلونا پیش تر در سال های 2009 و 
2001 نیز قهرمان جام باشــگاههای جهان شده بود 
تا بدین ترتیب برای ســومین بار بتواند قهرمانی در این 
مسابقات را به افتخارات خود اضافه کند. علیرضا فغانی 
داور ایرانی قضاوت دیدار امروز بارسلونا برابر ریورپلاته را 
بر عهده داشت. رضا سخندان و محمدرضا منصوری 
کمک های وی در این بازی بودند. فغانی در این بازی 
به نیمار، سرخی روبرتو، راکیتیچ و جوردی آلبا از بارسلونا 
کارت زرد نشان داد. دو بازیکن از ریورپلاته نیز از داور 

ایرانی اخطار گرفتند.

برد یوونتوس در زمین کارپی
تیم فوتبال یوونتــوس با برد در زمیــن کارپی به جمع 
مدعیان قهرمانی این فصل ســری آ پیوســت. هفته 
شانزدهم رقابتهای سری آ ایتالیا عصر روز یکشنبه با 
برگزاری دیدار تیم های کارپی و یوونتوس ادامه یافت 
که در این بازی تیم یوونتوس با حســاب ۳ بر 2 میزبان 
خود را شکســت داد. گلزنان یووه در این مسابقه ماریو 
مانژوکیچ )18 و 41( و پل پوگبا )50( بودند و برای کارپی 
نیز مارکو بوریلــو )15( و لئوناردو بونوچی )90- گل به 
خودی( گلزنی کردند. یوونتوس با این برد ۳۳ امتیازی 

شد و موقتا به رده دوم جدول صعود کرد.

نخستین پیروزی چلسی بعد 
از اخراج مورینیو

تیم فوتبال لســتر سیتی شنبه شب در چارچوب هفته 
هفدهم رقابتهای لیگ برتر انگلیس دیداری حساسی 
را در زمین اورتــون برگزار کرد که در پایان برابر این تیم 
۳ بر 2 یروز شــد و صدرنشــینی خود را در لیگ جزیره 
ادامه داد. ریاض محرض )2۷ پنالتی و ۶5 - پنالتی ( و 
شینجی اوکازاکی )۷0( در این بازی برای لستر گلزنی 
کردنــد. روملو لوکاکو )۳2( و کویــن میرلس )89( نیز 
زننده دو گل تیم اورتون بودند. تیم کلودیو رانیری با این 
برد جمع امتیازات خود را به عدد ۳8 امتیاز رســاند و در 

صدر جدول باقی ماند.
اما اتفاق ویژه دیدارهای شــنبه شــب به بازی چلسی 
و ســاندرلند در اســتمفورد بریج بر می گردد. جایی که 
آبی پوشان لندنی نخســتین بازی خود را پس از اخراج 
مورینیو و ســاعتی پــس از اعلام همــکاری با گاس 

هیدینک برگزار کردند و ۳ بر یک نیز برنده شدند.
برانیســلاو ایوانوویچ )5(، پدرو )1۳( و اســکار )50- 
پنالتی( گل های تیم چلسی را به ثمر رساندند.  از حواشی 
جالب این بــازی می توان به حمایت هــای هواداران 
از مورینیو و شــادمانی فراوان رومن آبراموویچ مالک 

چلسی بعد از هر گل این تیم اشاره کرد.
تیم منچستر یونایتد نیز در ادامه روزهای پرنوسان خود 
با فن خال این بار در ورزشگاه اولدترافورد برابر نوریچ تن 
به شکســت داد تا انتقادها به سمت این مربی هلندی 

نیز افزایش یابد.

کارلتو در آلیانس آره نا
رئیس باشــگاه بایرن مونیخ در گفت وگو با روزنامه بیلد کارلو آنچلوتی را مربی فصل 
بعد این تیم آلمانی معرفی کرد. کارل هاینتس رومنیگه رییس باشگاه بایرن مونیخ 
در گفتگو با روزنامه بیلد درباره انتخاب مربی بعدی این تیم گفت: مذاکرات با کارلو 
آنچلوتی به پایان رسیده است و او سرمربی ما در فصل بعد خواهد بود. این اولین بار 

است که رییس بایرن مونیخ رسما جانشین گواردیولا را در 
بایرن مونیخ اعلام می کند تا بعد از جدایی سرمربی 

44 ســاله اســپانیایی در پایان فصــل بلافاصله 
آنچلوتی جانشین او شود.

کارلــو آنچلوتی نیز بعــد از جدایی از رئال مادرید 
تاکنون هدایت تیمی را بر عهده نداشــته است. 

رومنیگه در پایان گفت: کارلو آنچلوتی سرمربی 
بســیار موفقیســت کــه در ادامه بــا او همکاری 

خواهیم کرد. از کار با این سرمربی بسیار خوشحال 
هســتیم. ما با آنچلوتی بر ســر قراردادی سه ساله به 

توافق رسیدیم.

بازگشت سرباز فراری؟
این روزها صحبت از حل مشکل بازیکنان سرباز فراری بار دیگر مطرح شده است

استقلال خوزستان در نیم فصل نخست لیگ برتر ضمن 
کسب قهرمانی توانست رکورد کمترین گل خورده را از خود 

در طول ادوار لیگ به جا بگذارد.
در بررســی تیم های لیگ برتری ابتدا به بررســی عملکرد 
استقلال خوزستان، صدرنشــین رقابت های لیگ برتر و 

قهرمان نیم فصل می پردازیم.
کلیات: استقلال خوزســتان سومین فصل حضورش در 
لیگ برتر را هم با عبدالله ویســی آغاز کرد اما با این تفاوت 
که اســتقلال در دو فصل گذشــته برای بقــا در لیگ برتر 
تلاش می کرد اما با جوانگرایی این فصل عبدالله ویســی 
و هماهنگی و تنوع تاکتیکی توانســتند با استفاده از دفاع 
قدرتمند خود یکی پس از دیگری تیم ها را از پیش رو بردارند 

و با ۳2 امتیاز قهرمان نیم فصل نخست لیگ برتر شوند.
سرمربی: عبدالله ویسی یکی از جوانترین و در عین حال 
شایســته ترین مربیان لیگ برتر است که ابتدا نام خود را با 
موفقیت در صبای قم و کسب ســهمیه آسیایی با این تیم 
مطرح کرد اما ویســی که برای موفقیت پیکان را انتخاب 
کرده بود نتوانســت مسیر پیشــرفت را ادامه دهد و پس از 
یک فصل به اســتان خودش بازگشــت و هدایت تیم تازه 
لیگ برتری شده استقلال خوزســتان را در دست گرفت. 
گوردیولای فوتبال ایران در دو سال نخست هیچ گاه نشانی 

از ویسی صبای قم نداشــت اما با تغییرات گسترده ای که 
این فصل در تیمش ایجاد کرد، ضمن کسب قهرمانی نیم 

فصل رکوردهای جالبی را از خود بر جای گذاشته است.
مدیریت: مدیریت اســتقلال خوزســتان همواره با هدف 
حمایــت کار کرده اند و حتــی در بدتریــن روزهای فصل 
گذشته هم که استقلال برای سقوط نکردن می جنگید، 
از عبدالله ویســی حمایت می کردند. آن ها بلافاصله پس 
از اتمام لیگ عبدالله ویســی را در سمتش ابقا کردند و به 
قابلیت های این مربی واقف بودند. اســتقلال خوزستان 
به واســطه برنامه ریزی ای که برای دخل و خرجش انجام 
داده، معمولا مشــکل مالی ندارد و تیم ایــن فصل را هم 
با پنج میلیارد تومان بســته اند. اســتقلال خوزستان جزو 
ســرمایه های بانک ملی ایران محســوب می شود که زیر 

نظر گروه ملی فعالیت می کند.
بازیکنان: یکی از نقاط ضعف استقلال در فصول گذشته 
حذب بازیکن مســن از استان های مختلف کشور و توحه 
نکردن به بازیکنان بومی بود اما عبدالله ویســی در فصل 
جاری اسکلت تیمش را با بازیکنان بومی خوزستان بسته 
و بدون شک نسل جدید از بازیکنان خوزستانی در این تیم 
در حال پرورش هستند که می توانند مانند فولاد خوزستان 
فوتبالیست های مســتعدی را به کشــور معرفی کنند. در 
کنــار بازیکنان خارجی خوب اســتقلال، بازیکنانی مانند 
زبیدی، بیت سعید، جانفزا، عاشوری و ... از تیم فولاد نوین 

خوزستان به استقلال پیوستند.
میانگین سنی بازیکنان: 24.51

تعداد برد و باخت: استقلال خوزستان در 15 بازی گذشته 
خود، 9 پیروزی، 5 تســاوی و یک شسکت را تجربه کرده 
است. آمار این تیم در داخل خانه شامل 5 برد و دو تساوی 
اســت و در خارج از خانه شــامل 4 برد، ۳ تســاوی و یک 

شکست است.
تعداد گل زده: این تیم همچنین در همین تعداد بازی، 18 
گل به ثمر رســانده و چهارمین خط حمله خطرناک لیگ 
محســوب می شــود. آن ها 12 گل در خانه و ۶ گل هم در 

خارج از خانه به ثمر رسانده اند.

»ترین«های قهرمان نیم فصل اول لیگ برتر

ورزش


